Toutefois, ce ne fut qu’une phase de transition puisque le décret d’application de celle-

ci n’a pas encore été promulgué. D’autre part, en 1996, la firme a été admise comme membre 

de l’Institut Mondial des Caisses d’Epargnes (IMCE) lors du congrès de Tokyo le 22 Octobre 

1996. L’IMCE regroupe cent-quatre-vingt douze (192) caisses d’épargnes issues de quatre-

vingt douze (92) pays du monde. Outre tous ces évènements, le 20 Novembre 1997, un accord 

de partenariat entre la CEM et la société américaine de transfert international d’argent : la 

Western Union (WU) a été signée.